EDITAL Nº 020/2022 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS,
REFERENTE À 1ª FASE DO EDITAL Nº
002/2022-DRA/PROGRAD E CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE CAMPO MOURÃO PARA O ANO LETIVO DE
2022.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2022 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Campo Mourão da Universidade
Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Art. 2ª.  O Setor de Controle Acadêmico procederá à matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de deferimento
para as modalidades I, II, III, IV e VI, conforme Anexo “A” deste Edital, mediante envio do COMPROVANTE DE IMUNIZAÇÃO
OFICIAL ATUALIZADO CONTRA O VÍRUS SARS-COV2 POR MEIO DA VACINAÇÃO COMPLETA (2 doses, dose única e dose de
reforço quando for o caso), ao e-mail: <sa.campomourao@unespar.edu.br>, até o dia 01 de abril do corrente ano.

Art. 3ª. Para a modalidade de Transferência Externa (V), o candidato com situação deferida (Anexo “A” deste Edital), deverá enviar
ao e-mail: <sa.campomourao@unespar.edu.br>, no período de 29 de março a 01 de abril do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;

III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
VIII. COMPROVANTE DE IMUNIZAÇÃO OFICIAL ATUALIZADO CONTRA O VÍRUS SARS-COV2 POR MEIO DA VACINAÇÃO COMPLETA (2

doses, dose única e dose de reforço quando for o caso);

Art. 4ª. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 01 (um) dia útil, conforme
calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <sa.campomourao@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a
razão do pedido.

§ 1ª - O resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2ª - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 28 de março de 2022.

ANEXO “A” - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS
 (1ª FASE) - CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

HERIVELTON VIEIRA DE CAMARGO 231992 LETRAS / NOTURNO DEFERIDO

JAITTIELY CÂMARA DA SILVA 224397 LETRAS / NOTURNO DEFERIDO

DAMARIS OLIVEIRA DE PAULO 223862 C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

RODRIGO DOS SANTOS 224534 C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

DENNER MATHEUS RODRIGUES 223916 GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

VANDERLEY FIGUEIREDO ONIESKI 224168 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

GUSTAVO H. OLIVEIRA DE ALMEIDA 223897 C. CONTÁBEIS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

GLEIDSON RIAN MOTA DE OLIVEIRA 224121 HISTÓRIA / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

EMERSON DE CASTRO 224814 HISTÓRIA / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

BEATRIZ APOLIANA CONCEIÇÃO 224952 PEDAGOGIA / DIURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

MAIARA DOS SANTOS PAULA 225066 LETRAS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

CARLA FRANCYNI MELLO JUNGES 226959 C. CONTÁBEIS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

KAREN CRUZ 226967 LETRAS / NOTURNO INDEFERIDO. Modalidade correta é a “B”.

GABRIEL DOS SANTOS STEMPIAK 228266 TURISMO / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

JULIANA DE ARAUJO DIAS 229805 ADMINISTRAÇÃO/ NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

PAULO A. MARTINS DA ROCHA 229939 GEOGRAFIA / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

WELLINGTON MARQUES DA SILVA 230191 C. CONTÁBEIS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

BRENDHA K. F. PEREIRA PAULINO 230222 LETRAS / NOTURNO INDEFERIDO. Modalidade correta é a “B”.

PAULA NOBUE V. NISHIZAWA 232293 C. ECONÔMICAS/ NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

LUIZ H. MANZANO FERREIRA 232375 ENG. DE PRODUÇÃO/ INTEGRAL
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

JHONATAN WESLEY DOS SANTOS 232298 C. ECONÔMICAS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

MAYCON D. DA SILVA DOS SANTOS 229112 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

MURILO AUGUSTO BRESSAN 231286 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

II - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

BRENDHA K. F. PEREIRA PAULINO 231822 LETRAS / NOTURNO DEFERIDO

KAREN DE MELO FERREIRA 228141 LETRAS / NOTURNO DEFERIDO

LEONARDO CRUZ DA SILVA 229716 LETRAS / NOTURNO DEFERIDO

KAUANI REGINA DA SILVA SANTOS 230215 LETRAS / NOTURNO DEFERIDO

RODRIGO WEISS 230292 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

THAIS REGINA BONFIM 231421 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

FELIPE EMANUEL PEROSA DA SILVA 229405 C. ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

LUCAS RIBEIRO SOARES 231073 C. ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

BRUNO ALMEIDA ARAÚJO 231393 C. ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

DIEGO VIEIRA CARDOZO 231398 C. ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

IAN FELIX DE SOUZA 228002 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

FRANCIELE ALVES 229364 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

RAQUEL DE LIMA OLAH 224148 C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

ADRIELE LOUBACK HOLZ DA SILVA 228150 C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

DIONATA ALVES DE MORAES 230853 C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

AMANDA THAINARA LACHOUSK 231342 C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

THALIA TAVARES FONSECA 227477 GEOGRAFIA/ NOTURNO DEFERIDO

DANIEL VINICIUS COELHO 228076 GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

KARLA M. RODRIGUES DOS SANTOS 223711 C. ECONÔMICAS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

KAUANA MARIA DE LARA FERREIRA 229303 GEOGRAFIA / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

CARINA SILVA DOS SANTOS 230221 HISTÓRIA / NOTURNO INDEFERIDO. A modalidade correta é a “F”.

IZADORA DE FÁTIMA MOGI 230716 C. ECONÔMICAS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

TAYNARA PEDROSO CONCEIÇÃO 231009 GEOGRAFIA / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

MURILO AUGUSTO BRESSAN 231094 HISTÓRIA / NOTURNO INDEFERIDO. A modalidade correta é a “A”.

MAYARA ARAUJO DE SOUZA 232262 C. ECONÔMICAS / NOTURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

PRICILA FRANÇA LOPES 225027 TURISMO / NOTURNO DEFERIDO

RENAN SANTOS SILVA 231808 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

SCHEILLA NAYARA LOPES 231818 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

 MAYARA BARROS CANELA 225612 TURISMO / NOTURNO DEFERIDO

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL
CURSO / TURNO

SOLICITADO RESULTADO

AMANDA MARIA RIBAS DA FONSECA 231791 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO)
INDEFERIDO. Não há

vagas.

MARIA EDUARDA SANTOS 232365 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO) DEFERIDO

YASMIN RAMALHO DA SILVA 225000 PEDAGOGIA (NOTURNO) PEDAGOGIA (DIURNO) DEFERIDO

BEATRIZ APOLIANA CONCEIÇÃO 225075 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO) DEFERIDO

PATRÍCIA A. DA MOTA OLIVEIRA 225544 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO) DEFERIDO

ROSEMERI A. PICIOLI GARCIA 228449 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO)
INDEFERIDO. Não há

vagas

ANA CLÁUDIA PADILHA DE SOUZA 230109 PEDAGOGIA (NOTURNO) PEDAGOGIA (DIURNO) DEFERIDO

CAMILA LOCKS 231357 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO)       DEFERIDO

CAMILA SENGER 223847 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO)
  INDEFERIDO. Não há

vagas.

IV - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ROSANGELA DOS SANTOS MARTINS 231843 LETRAS / NOTURNO ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

MACSUELLI DE FATIMA GOMES 232106 TURISMO / NOTURNO ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

FELIPE LARA DA CRUZ 224104 TURISMO / NOTURNO ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

ANGELA MARIA GENTINI  224115 TURISMO / NOTURNO ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

ANA JULIA DE OLIVEIRA 228559 C. CONTÁBEIS/ NOTURNO ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

GUSTAVO W. GONÇALVES PEREIRA 228772 MATEMÁTICA / NOTURNO ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

TAYNARA JORGE DOS SANTOS 224313 GEOGRAFIA / NOTURNO ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

EDUARDO CARDOSO DA CRUZ 228996
C. ECONÔMICAS
(NOTURNO) C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

MARIA CAROLINA VEIGA DE PAIVA 228996 PEDAGOGIA / NOTURNO C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

KARLA M. RODRIGUES DOS SANTOS 223708
C. ECONÔMICAS
(NOTURNO) ADMINISTRAÇÃO  / NOTURNO INDEFERIDO*

KLEVERTON R DOS SANTOS PRADO 224971 MATEMÁTICA ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

GABRIEL DOS SANTOS STEMPIAK 228274 TURISMO GEOGRAFIA INDEFERIDO

MICHELI APARECIDA ROCHA 231080
C. ECONÔMICAS
(NOTURNO) C. CONTÁBEIS / NOTURNO INDEFERIDO*

FERNANDO FERREIRA DE OLIVEIRA 231433
C. ECONÔMICAS
(NOTURNO) ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO*

RAFAELA LUIZA DOS SANTOS 227197
C. ECONÔMICAS /
NOTURNO C. CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

*Não integralizou 15% da matriz de origem.

V - TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA UNESPAR

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ISADORA DA SILVA 232283 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

ANA CRISTINA BORTOTI 225858 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO
INDEFERIDO. Não anexou todos os
documentos exigidos em edital.

ELIANE MARCHESKI 232104 C. CONTÁBEIS / INDEFERIDO INDEFERIDO. A modalidade correta é a “G”.

MATHEUS HENRIQUE RAMOS MELO 232287 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

VI - REINGRESSO DE ESTUDANTES COM MATRÍCULA CANCELADA ADMINISTRATIVAMENTE

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ROGER BARBOZA VIANA 231752 C. CONTÁBEIS / NOTURNO INDEFERIDO - Não há vagas para a 1ª série.

ADRIELY MARCAO 232312 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO

ROGERIO WOLF DOS REIS 223751 PEDAGOGIA / DIURNO
INDEFERIDO. Item 2.3 do Edital. Solicitar
renovação de matrícula.

MAYARA BARROS CANELA 225366 TURISMO / NOTURNO INDEFERIDO

AMANDA MARIA RIBAS DA FONSECA 225560 PEDAGOGIA / DIURNO
INDEFERIDO. Não é estudante com a
matrícula cancelada.

FELIPE EMANUEL PEROSA DA SILVA 229250 C. ECONÔMICAS / NOTURNO INDEFERIDO. A modalidade correta é a “B”.

DIONATA ALVES DE MORAES 231280 C. CONTÁBEIS / NOTURNO INDEFERIDO. A modalidade correta é a “B”.

IZADORA DE FÁTIMA MOGI 231026 C. ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

ANA FLAVIA DOS SANTOS 225460 C. ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO